[fol. 121g] Franciscus D. G. E. Episcopus Florentinus [...] tradit, et concedit Priori, et 
Fratribus Monasterij S. Marci de novo constructi in Cafaggio Ordinis S. Benedicti de 
Montefano Camerinens. Dioeces., et Fr(atri) Andreae de Fabbriano Priori Generali totius 
Ordinis nomine suo, ac d(icti) Ordinis, ac Prioris, et Fratrum d(icti) loci, infrascriptam 
Parrocchiam cum suis limitibus vid(elice)t Omnes Domos, habitationes, et Terras tarn 
constructas, quam construendas, et sitas infra hos limites. A primo latere d(ict)ae Par- 
rocchiae versus meridiem, et versus Muros veteres Civitatis Florentiae, incipiendo a via 
Spatariorum, et eundo versus Ballam [Porta di Balla] sunt infrascriptae Domus, et quae 
positae sunt super viam frenariorum [heutige via de' Pucci]. In primis vid(elice)t Domus 
Pieri, et Cursi Fratrum, et Filiorum Forensis Notarij de Vespignano Domus Geritini Fre- 
narij q(uondam) Guittonis, et Bettini Fibbiarij [...] A secundo latere versus Orientem 
est via quae [...] fuit per longitudinem Cafagij, quae dicitur via S. Mariae [via de’ Servi], 
quae respondet ad Portam Majoris Ecclesiae Florentinae, quae erat in latere dictae 
Ecclesiae, quae protenditur usque ad locum Monialium S. Dominici, et sicut tra [...] 
d(ict)a Via S. Mariae recta linea versus Fesulas usque ad Humen Munionis. A terzo latere 
versus septentrionem est Flumen Munionis. A quarto autem latere versus Occidentem 
[...] [Es folgt eine Aufzählung von Häusern unter Erwähnung der Via Lar gal]
Actum in Episcopali Palatio Kal. Julij 1300 [...]

III Die Erbauung der Chorkapelle um 1341 und der Streit um ihr Patronat

1) [Sepolt. Rosselli, ms. cit., p. i22if.]
La Tribuna, o Cappella Maggiore di questa Chiesa fu giä della Famiglia de Caponsacchi, 
come chiaram(ent)e si cava dall’Iscrizione, che ancor’oggi si vede in una Cartella murata 
nel Pilastro di d(ett)a Cappella dalla banda del Convento che dice cosi

Hane Cappellam fecit fieri D. Fia ux(or) ol(im) Banchi de Caponsacchis pro remedio 
animae Patris sui Ser Pini Bonaccursi, et Filiorum eius Joannis, Michaelis, et Phi- 
lippi. Anno 1341 die ... Septembris.

Molt’anni dopo venne il Padronato di questa Cappella in Agnolo di Ghezzo della Casa, 
al quäle era concesso da PP. Silvestrini, che allora abitavano questo Convento, e l’ave- 
vano usurpato a veri Padroni: da quali recuperato per via di lite banno 1438. Fu li-
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beram(ent)e donato a Frati di S. Domenico, che poco avanti erano venuti ad abitare 
in questo Convento, i quali lo donarono liberam(ent)e a Cosimo, e Lorenzo de Medici, 
come piü largamente si vede da una Cronachetta de Frati di questo Convento veduta 
da me quest’anno 1653 e cavatone le seguenti parole:
A. D. 1438. Quidam Civis Florentinus, qui dicebatur Marioctus ... (credo di Caponsacchi 
[Anm. Rosseilt]) de Banchis, qui solum secundum Scripturas, quas ostendebat, habebat 
ius Cappellae Maioris, sive Tribunae, quod sibi ablatum fuerat a Fratribus Silvestrinis, 
et datum Angelo Ghezzi della Casa, recuperavit multis expensis in Judicio, et recupera- 
tum donavit Capitulo, et conventui S. Marci, existente Priore d(ict)o Fr(atri) Cipriano, 
intuiti Pietatis, libere, sponte, et gratis, ut ampliari possit in aedificijs pro ut publicum 
Instrumentum manu Ser Joannis ... de Colle Not(ari)us Florent(in)us praedictum autern 
Capitulum et Conventus, tune d(icta)m Cappellam obtulerunt, et donaverunt libere prae- 
d(ict)is Civibus Cosmae et Laurentio germanis [de Medicis], qui recognescentes liberali- 
tatem d(ict)i Mariocti gratis obtulerunt et donaverunt ducatos aureos quingentos, et sic 
coeperunt reparare, et reedificare d(icta)m Tribunam.
rfast identischer Wortlaut auch im Zibaldone des F. L. Del Migliore, BNF, Magliabecch., 
CI. XXV, Cod. 411, fol. gor]